
4 mio. kr. fra Danish Diabetes Academy til tre unge 
forskere på Institut for Idræt og Ernæring på KU  
 
Postdoc Rasmus Kjøbsted, 
Videnskabelig assistent Carlos Henriquez Olguín og  
Ph.d.-studerende Johan Onslev  
– alle fra Institut for Idræt og Ernæring ved Københavns 
Universitet - har modtaget millionbevillinger fra Danish 
Diabetes Academy til at gennemføre deres ph.d.- eller 
postdoc-forløb. Forskerne er udvalgt, sammen med 8 
andre, blandt mere end 100 ansøgere. 
 
Danish Diabetes Academy har til formål at styrke den 
danske diabetesforskning og behandling bl.a. ved at 
understøtte uddannelsen af fremtidens diabetesforskere. 
Ved årets uddeling blev der i alt uddelt omkring 15 mio. kr. 
til 11 forskere knyttet til en lang række hospitaler og 
universiteter, bl.a. Københavns Universitet, Aarhus 
Universitet, Syddansk Universitet, Aalborg Universitet og 
flere Steno Diabetes Centre. Heraf altså ikke mindre end 
tre forskere fra Institut for Idræt og Ernæring. 
 



Det internationale advisory board, der har bedømt 
ansøgningerne har lagt vægt på, at forskerne samarbejder 
med Life Science-industrien, med hospitaler og 
universiteter, og at de også samarbejder internationalt. 
 
Stor anerkendelse af diabetesforskningen  
Ifølge professor Jørgen Wojtaszewski er bevillingerne både 
en klar anerkendelse af den enkelte forskers indsats og det 
samlede forskningsmiljø i Sektion for Molekylær Fysiologi, 
hvor de tre bevillingsmodtagere hører hjemme: 
 
”De tre bevillingsmodtagere er ekstremt dygtige inden for 
deres specifikke område og arbejder hver især på projekter, 
der kommer til at udvikle vores viden om, hvordan vi skal 
forstå og behandle diabetes i fremtiden. Samtidig ser vi 
også bevillingerne som en anerkendelse af det samlede 
diabetesforskningsmiljø, vi har på instituttet og i Sektion 
for Molekylær Fysiologi. Med Danish Diabetes Academy’s 
hjælp kan vi nu styrke dette, og det er vi meget 
taknemmelige for, siger professor Jørgen Wojtaszewski. 
 
 
For mere info om bevillingsmodtagerne 



 
Professor Jørgen Wojtaszewski  
Institut for Idræt og Ernæring,  
Københavns Universitet  
Mail: jwojtaszewski@nexs.ku.dk  
Telefon: 2875 1625 
 
Lektor Thomas Elbenhardt Jensen 
Institut for Idræt og Ernæring,  
Københavns Universitet  
Mail: tejensen@nexs.ku.dk 
Telefon: 3532 1757 
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